
 C’EST UNE LIGNE INTERURBAINE 
Elle fait partie du maillage longue distance du réseau.

Son but ? Assurer la desserte sur l’ensemble de l’agglomération et compléter l’offre des lignes Urbaines, 
selon des fréquences adaptées aux besoins spécifiques des villes et communes plus éloignées.

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle relie Liège à Stockay Saint-Georges, en desservant entre autres :  
la Gare Routière de Jemeppe, Chokier, le pôle des Chaffours, le Préhistomuseum de Ramioul,  
la Place François Gérard à Ivoz Ramet, Engis, l’Athénée Royal de Stockay et la Place André Renard.

Elle dessert les gares Pont-de-Seraing, Flémalle-Grande, Leman et Flémalle-Haute et  
se connecte au tram à la station « Standard ».

 PRINCIPALE MODIFICATION 
La ligne est prolongée jusqu’à la station « Standard » pour bénéficier d’une connexion avec le tram.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

20 voyages

18 voyages

13 voyages

8 voyages

Lundi au vendredi en période scolaire

Lundi au vendredi en vacances scolaires

Samedi

Dimanche et jours fériés

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

Durée du voyage : 
entre 13’ et 57’ min
selon le moment de la journée 
et les variantes d'itinéraire

Dépôt : 
Jemeppe

Type de véhicule : 
majoritairement standards

LA LIGNE 45
LIÈGE - FLÉMALLE - IVOZ - HARDÉMONT - FAGNES (2025)

 NOUVEAU NUMÉRO : 88 

88



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-1 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 1

45
ANCIEN NOUVEAU

88

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DU STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 6.58 7.46 9.47 11.46 14.18 15.30 16.30 17.30 18.30

JEMEPPE Gare Routière 7.05 7.55 9.56 11.55 14.27 15.39 16.39 17.39 18.38

JEMEPPE Dépôt TEC 7.11 8.01 10.02 12.01 14.33 15.45 16.45 17.45 18.43

FLÉMALLE Gare 7.19 8.10 10.11 12.10 14.42 15.54 16.54 17.54 18.51

IVOZ Thiers de Ramet 7.26 8.17 10.18 12.17 14.49 16.02 17.02 18.02 18.58

ENGIS Maison Communale 7.35 8.26 10.28 12.27 14.59 16.12 17.12 18.12 19.08

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) * 8.30 10.32 12.31 15.03 16.16 17.16 18.16 19.12

ENGIS Rue du 15 Août 7.41 8.37 10.39 12.38 15.10 16.23 17.23 18.23 19.19

STOCKAY Athénée 7.52

STOCKAY Place A. Renard 7.55



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-2 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 2

45
ANCIEN NOUVEAU

88

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS D'ENGIS OU DE STOCKAY
Notes (1) EM

ENGIS Rue du 15 Août 6.00 7.05 8.51 10.49 13.05 15.20 16.33 17.35 19.30

STOCKAY Athénée * * * * * * 15.40 * * *

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 6.08 7.14 7.14 8.59 10.57 13.13 15.28 15.45 16.41 17.43 19.38

ENGIS Rue du 15 Août * * * * * * * 15.52 * * *

ENGIS Maison Communale 6.12 7.18 7.18 9.03 11.01 13.17 15.32 15.59 16.45 17.47 19.42

IVOZ Thiers de Ramet 6.22 7.28 7.28 9.13 11.11 13.27 15.42 * 16.55 17.57 19.52

FLÉMALLE Gare 6.29 7.36 7.36 9.20 11.18 13.34 15.50 * 17.03 18.05 19.59

JEMEPPE Dépôt TEC 6.36 7.45 * 9.29 11.27 13.43 15.59 * 17.12 18.14 20.06

JEMEPPE Gare Routière 6.41 7.50 * 9.34 11.32 13.48 16.05 * 17.18 18.19 20.11

SCLESSIN Standard 6.49 7.59 * 9.42 11.40 13.56 16.14 * 17.27 18.27 20.18

FLÉMALLE Rue du Passage d'Eau 7.42 *

ENGIS Engihoul 16.01

EM : Excepté mercredi.
(1) : Le mercredi seulement, démarre de Stockay, Athénée à 12.46.



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-3 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 3

45
ANCIEN NOUVEAU

88

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DU STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 7.25 9.23 11.23 13.23 15.23 16.21 17.21 18.31

JEMEPPE Gare Routière 7.32 9.31 11.31 13.31 15.31 16.29 17.29 18.39

JEMEPPE Dépôt TEC 7.37 9.36 11.36 13.36 15.36 16.34 17.34 18.44

FLÉMALLE Gare 7.45 9.44 11.44 13.44 15.44 16.42 17.42 18.52

IVOZ Thiers de Ramet 7.52 9.51 11.51 13.51 15.51 16.49 17.49 18.59

ENGIS Maison Communale 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 16.59 17.59 19.09

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 17.03 18.03 19.13

ENGIS Rue du 15 Août 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 17.10 18.10 19.20



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-4 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 4

45
ANCIEN NOUVEAU

88

DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS D'ENGIS
Notes

ENGIS Rue du 15 Août 6.34 7.27 8.27 10.27 12.27 14.27 15.29 16.29 17.29 19.30

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 6.42 7.35 8.35 10.35 12.35 14.35 15.37 16.37 17.37 19.38

ENGIS Maison Communale 6.46 7.39 8.39 10.39 12.39 14.39 15.41 16.41 17.41 19.42

IVOZ Thiers de Ramet 6.56 7.49 8.49 10.49 12.49 14.49 15.51 16.51 17.51 19.52

FLÉMALLE Gare 7.03 7.56 8.56 10.56 12.56 14.56 15.58 16.58 17.58 19.59

JEMEPPE Dépôt TEC 7.10 8.03 9.03 11.03 13.03 15.03 16.05 17.05 18.05 20.06

JEMEPPE Gare Routière 7.15 8.08 9.08 11.08 13.08 15.08 16.10 17.10 18.10 20.11

SCLESSIN Standard 7.22 8.15 9.15 11.15 13.15 15.15 16.17 17.17 18.17 20.18

JOURS NON SCOLAIRES



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-5 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 5

45
ANCIEN NOUVEAU

88

SAMEDI

DÉPARTS DU STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 7.29 9.28 11.20 13.20 15.20 18.33

JEMEPPE Gare Routière 7.37 9.36 11.28 13.28 15.28 18.41

JEMEPPE Dépôt TEC 7.42 9.41 11.33 13.34 15.34 18.46

FLÉMALLE Gare 7.48 9.48 11.41 13.42 15.42 18.53

IVOZ Thiers de Ramet 7.55 9.55 11.48 13.49 15.49 19.00

ENGIS Maison Communale 8.04 10.04 11.57 13.58 15.58 19.09

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 8.08 10.08 12.01 14.02 16.02 19.13

ENGIS Rue du 15 Août 8.15 10.15 12.08 14.09 16.09 19.20



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-6 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 6

45
ANCIEN NOUVEAU

88

DÉPARTS D'ENGIS
Notes

ENGIS Rue du 15 Août 6.32 8.30 10.30 12.26 14.26 16.26 19.31

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 6.40 8.38 10.38 12.34 14.34 16.34 19.39

ENGIS Maison Communale 6.44 8.42 10.42 12.38 14.38 16.38 19.43

IVOZ Thiers de Ramet 6.53 8.51 10.51 12.47 14.47 16.47 19.52

FLÉMALLE Gare 7.00 8.58 10.58 12.54 14.54 16.54 19.59

JEMEPPE Dépôt TEC 7.07 9.06 11.06 13.02 15.02 17.02 20.06

JEMEPPE Gare Routière 7.12 9.11 11.11 13.07 15.07 17.07 20.11

SCLESSIN Standard 7.19 9.18 11.18 13.14 15.14 17.14 20.18

SAMEDI



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-7 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 7

45
ANCIEN NOUVEAU

88

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

DÉPARTS DU STANDARD
Notes

SCLESSIN Standard 7.49 11.49 15.49 18.29

JEMEPPE Gare Routière 7.56 11.56 15.57 18.37

JEMEPPE Dépôt TEC 8.01 12.01 16.02 18.42

FLÉMALLE Gare 8.07 12.08 16.09 18.49

IVOZ Thiers de Ramet 8.14 12.15 16.16 18.56

ENGIS Maison Communale 8.23 12.24 16.25 19.05

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 8.27 12.28 16.29 19.09

ENGIS Rue du 15 Août 8.34 12.35 16.36 19.16



Liège - Flémalle - Ivoz - Hardémont - Fagnes

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L88-8 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 8

45
ANCIEN NOUVEAU

88

DÉPARTS D'ENGIS
Notes

ENGIS Rue du 15 Août 9.02 13.02 17.02 19.31

ENGIS Thier Oulet (Hardémont) 9.10 13.10 17.10 19.39

ENGIS Maison Communale 9.14 13.14 17.14 19.43

IVOZ Thiers de Ramet 9.23 13.23 17.23 19.52

FLÉMALLE Gare 9.30 13.30 17.30 19.59

JEMEPPE Dépôt TEC 9.37 13.37 17.37 20.06

JEMEPPE Gare Routière 9.42 13.42 17.42 20.11

SCLESSIN Standard 9.49 13.49 17.49 20.18

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS



LA LIGNE 45 EN 2025
LIÈGE - FLÉMALLE - IVOZ - HARDÉMONT - FAGNES
(NOUVEAU NUMÉRO : 88)

TRACÉ
 Tram
 Itinéraire maintenu
 Itinéraire repris par des autres lignes (46>87, 47>89)
 Nouvel itinéraire

ARRÊTS
         Déjà desservis
         Existants
         Gare SNCB

GARE ROUTIÈRE

STANDARD
BARGE

FERBLATIL

PASSERELLE

EGLISE
MARQUETGOSSON

HALAGEHÔTEL
DE VILLE

LAMBOTTE

ÉGLISESTATION

LES CHAFFOURS
GARE

MALVOZ BORGNET

CASERNE S.C.I.

BAILLY

S. DONNAY PASSAGE D’EAU

MÉCANIQUE

ESPÉRANCE

KEESALES

DÉPÔT TEC

DONEUX

MAISON COMMUNALE

ÉCOLES

THIER
ARDENT

ALUNIÈRES
PARC

15 AOÛT

ENGISMONT
BÊCHE

NOUVELLE
ROUTE 183

THIER
OULET

SENTIER DE L’ÉCOLE

NOUVELLE
ROUTE 101

NOUVELLE
ROUTE 42

ORANGERIE

WARFUSÉE

ATHÉNÉE

COMBATTANTS

DOUFFET

A. RENARD
ENGIHOUL

RAMIOUL
287

COUVENT

RAMIOUL 77
RAMET
PLACE

VILLAS

FAYS THIERS
DE RAMET

ROCHETTE

COLLINE

MOULIN

PLACE GÉRARD

GROTTES

SCLESSIN
(TRAM)

8
9


	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas86
	05585-TEC-Horaire-Ligne-88-A4
	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas87

